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Ára: 
80 fillér 

Ülést tartott 
a Minisztertanács 

További intézkedések az üzemi demokrácia fejlesztésére 

Kedvezményes háztartási tüzelőolaj-akció 

A kormány Tájékoztatási 
Hivatala közli: a Miniszter-
tanács csütörtökön ülést tar-
tott. 

A kormány megtárgyalta 
és jóváhagyólag tudomásul 
vette Lodongijn Rincsinnek, 
a Mongol Népköztársaság 
külügyminiszterének április 
9—13. között hazánkban tett 
hivatalos baráti látogatásá-
ról szóló jelentést. Megálla-
pította, hogy a látogatás és 
a tárgyalások eredményesen 
hozzájárultak a sokoldalú 
magyar—mongol kapcsolatok 
további erősítéséhez és bő-
vítéséhez. 

A kohó- és gépipari mi-i 
niszter javaslatot tett az óz-
di kohászati üzemek acél-
gyártásának fejlesztésére. A 
kormány az előterjesztést 
egyedi nagyberuházásként 
elfogadta és úgy határozott, 
hogy meg kell teremteni a 
gyorsított ütemű kivitelezés 
lehetőségeit, 

A munkaügy! miniszter 
jelentést tett az üzemi de-
mokrácia egyes kérdéseiről 
szóló 1973. évi miniszterta-
nácsi határozat végrehajtá-
sának helyzetéről. A kor-
mány a jelentést jóváhagyó-
lag tudomásul vette és hatá-
rozatot hozott, hogy a mi-
niszterek és az országos ha-
táskörű szervek vezető? te-
gyenek további intézkedése-
ket az üzemi demokrácia in-
tézményének fejlesztésére. 
Felkérte a társadalmi szer-
veket, hogy a jövőben is ak-
tívan segítsék elő az üzemi 
demokrácia még erőteljesebb 
kibontakoztatását. 

A Minisztertanács megtár-
gyalta az Országos Anyag- és 
Árhivatal elnökének előter-
jesztését az 1975. évi ked-
vezményes háztartási tüzelő-
olaj-akcióról, és határozatot 
hozott, hogy 1975. május 1-
tö1 július 15-ig terjedő idő-
szakban a háztartási tüze-
lőolaj literenként 60 fillér-
rel olcsóbban kerüljön érté-
kesítésre. Utasította az ér-
dekelt szerveket, hogy te-
gyék meg a lebonyolításhoz 
szükséges intézkedéseket. 

Az Országos Bányaműsza-
ki Főfelügyelőség elnöke je-
lentést tett a bányászat biz-
tonsági helyzetéről és a bá-
nyahatóság 1974. évi mun-
kájáról. A jelentés megálla-
pítja, hogy a bányászat biz-
tonsági helyzete a korszerű-
sítés, a műszaki fejlesztés, 
gépesítés és a szakmai szín-
vona' emelésének eredmé-
nyeképpen jelentősen javult. 
Megfelelő a kőolaj- és gáz-
szállító vezetékek állapota, 
egyes régebbi gázvezetékeket 
azonban felü' kell vizsgálni. 
A kormány a jelentést jó-
váhagyólag tudomásul vette. 

A Minisztertanács meg-
tárgyalta a nehézipari mi-
niszternek és az Országos 
Bányaműszaki Főfelügyelő-
ség elnökének a múlt év no-
vemberi, Zobák-aknai bá-
nyaszerencsétlensék kivizsgá-
lásáról szóló jelentését. Meg-
állapították, hogy olyan mu-
lasztás, amely a balesetet 
közvetlenül előidézte volna, 
nem történt. A szerencsét-
lenséget okozó gázkitörést a 
munka során szabályosan 
végrehajtott robbantás nyo-
mán keletkezett kőzetrengés 
váltotta ki. A kormány a je-
lentést és a vizsgálat nyo-
mán hozott intézkedéseket 
jóváhagyólag tudomásul vet-
te. Utasította az érdekelt mi-

iének vizsgálatáról. A jelen-
tés megállapítja, hogy az ön-
tözött földeknek az összes 
öntözhető területhez viszo-
nyított részaránya 1974-ben 
már elérte a 64 százalékot. 
Ezzel az ország csapadék-
ban szegény tájain nőtt a 
termelési biztonság, azonban 
az öntözési lehetőséget a 
gazdaságok még nem hasz-. 
nálták ki kellően. A Minisz-
tertanács a jelentést jóváha-
gyólag tudomásul vette. 

A továbbiakban a Minisz-
tertanács Titkársága vezető-
jének előterjesztése alapján 
a kormány felhívta a mi-
niszterek és az országos ha-
táskörű szervek vezetőinek 

nisztereket, és országos ha- figyelmét, hogy vizsgálják 
táskörű szervek vezetőit, meg az országgyűlés áprilisi 
hogy tegyenek további in- ülésszakán elhangzott képvi-
tézkedéseket a gázkitörések selői javaslatokat és észre-
elleni — eddiginél is foko- vételek megvalósításának le-
zottabb — védekezés biztosi- hetőségeit, és tájékoztassák 
tására. arról az országgyűlés elnö-

A Központi Népi Ellenőr- hét, valamint az indítvá-
zési Bizottság elnöke tájé- nyozó képviselőket, 
koztatta a kormányt az ön- A kormány ezután egyéb 
tözéses gazdálkodás helyze- ügyeket tárgyalt. (MTI) 

Somogyi Károlyné felvétele 
A Szegedi Gumigyár mélyfúrótömlő-üzem ében jelenleg 18 méteres tömlőket gyárta-
nak, szovjet exportra. Ebben az üzemben dolgoznak a kongresszusi versenyben ki-
emelkedő eredményeket elért József Attila brigád tagjai. Képünkön: mélyíúrótömlöt 

készítenek a „felépítő" gépen. 

Továbh bővül 
as együttműködés 

Közlemény a KGST végrehajtó bizottságának üléséről 

Az NDK-kiildöttség fogadása 
a megyei pártbizottságon 

A tegnap, csütörtökön Sze- nos, a megyei pártbizottság 
gedre érkezett NDK szak- titkára. A delegációt, amely-
szervezeti küldöttség tagjait nek vezetője Faul Ruhig, az 
a megyei pártbizottságon fo- NDK oktatás és nevelés szak-
gadta délután dr. Koncz Já- szervezetének elnöke, a ven-

déglátók, a Pedagógusok 

A Kölcsönös Gazdasági Segítség Taná-
csának végrehajtó bizottsága 71. ülését 
Moszkvában április 22—24-én tartotta. 

A tanácskozáson részt vettek: M. Da-
kov, a Bolgár Népköztársaság Miniszterta-
nácsának elnökhelyettese. Lázár György, a 
Magyar Népköztársaság Minisztertanácsá-
nak elnökhelyettese, G. Weiss, a Német 
Demokratikus Köztársaság Minisztertaná-
csának elnökhelyettese, F. Bravó Pardo, a 
Kubai Köztársaság forradalmi kormányá-
nak miniszterelnök-helyetlese, D. Gombo-
zsav, a Mongol Népköztársaság Miniszter-
tanácsának elnökhelyettese, M. Jagielski, a 
Lengyel Népköztársaság Minisztertanácsá-
nak elnökhelyettese, M. Marinescu, a Ro-
mán Szocialista Köztársaság kormánya el-
ső miniszterének helyettese, M. Leszecsko, a 
Szovjet Szocialista Köztársaságok Szövet-
sége Minisztertanácsának elnökhelyettese. 
R. Rochlicek, a Csehszlovák Szocialista 
Köztársaság kormányának elnökhelyettese, 
valamint — a KGST és a Jugoszláv Szo-
cialista Köztársaság kormánya közötti 
egyezmény alapján — B. Jovics, a JSZSZK 
szövetségi végrehajtó tanácsának tagja. A 
munkában részt vett N. Faggyejev, a Köl-
csönös Gazdasági Segítség Tanácsának tit-
kára is. 

Az ülésen Lázár György, a Magyar 
Népköztársaság képviselője elnökölt. 

A végrehajtó bizottság megvitatta és jó-
váhagyta a soron következő ülésszakon 
előterjesztésre kerülő anyagokat: a Kölcsö-
nös Gazdasági Segítség Tanácsának a 
XXVIII. és XXIX. ülésszak közötti tevé-
kenységéről szóló beszámolót; tájékoztatót 
az Í976—1980 közötti népgazdasági tervek 

koordinálásával kapcsolatos munkák me-
netéről; a tagállamok 1976—1980. közötti 
időszakra vonatkozó sokoldalú integrációs 
intézkedései egyeztetett tervének terveze-
tét; beszámolót a fűtőanyag-energetikai 
bázis továbbfejlesztéséről és az energeti-
kai, ezen belül az atomerőművi berende-
zésekre vonatkozó igények biztosításáról, 
valamint az érdekelt európai tagállamok 
egységes villamosenergetikai rendszeréről. 

A végrehajtó bizottság megvizsgálta és 
jóváhagyta az ENSZ-közgyűlés XXIX. 
ülésszakán megfigyelőként részt vett 
KGST-delegáció tevékenységét. A végre-
hajtó bizottság tudomásul vette az ENSZ 
Európai Gazdasági Bizottság határozatát 
arról, hogy megfigyelői státust biztosít a 
Kölcsönös Gazdasági Segítség Tanácsának. 

A végrehajtó bizottság megvizsgálta és 
jóváhagyta azokat az intézkedéseket, ame-
lyeket a KGST-szervek a nők nemzetközi 
éve alkalmából tesznek. Megvizsgált több 
más kérdést is, amelyek az együttműködés 
további elmélyítésével és tökéletesítésével, 
valamint a KGST-tagállamok szocialista 
gazdasági integrációjának fejlesztését elő-
segítő komplex program végrehajtásával 
kapcsolatosak. 

Az ülés alkalmából az orenburgi gázve-
zeték építésében részt vevő tagállamok 
aláírtak két egyezményt, amelyek a gáz-
lelőhely kiaknázásával, a gázvezeték épí-
tésével és a földgáz szállításával kapcsola-
tos intézkedés egyes kérdéseit szabályoz-
zák. 

A végrehajtó bizottság ülését a barátság 
és a kölcsönös megértés szelleme jellemez-
te. (MTI) 

Szakszervezete megyei Bi j 

zottsága képviseletében elkí-
sérte a fogadásra ökrös Já-
nos megyei titkár is. 

A vendégek délelőtt az 
SZMT székházában tájéko-
zódtak a Pedagógusok Szak-
szervezete megyei Bizottsá-
gának munkájáról, majd a 
fogadás után Mórahalomra, 
az általános iskolába láto-
gattak. Mai programjuk sze-
rint a Juhász Gyula Tanár-
képző Főiskolán a pedagó-
gusképzés időszerű kérdései-
vel és a felsőoktatási szak-
szervezeti munkával ismer-
kednek meg. Vásárhelyen 
megtekintik a kereskedelmi 
és vendéglátóipari szakkö-
zépiskolát, délután pedig 
Szentesre látogatnak. 

Karjalainen 

elutazott 

hazánkból 
Ahti Karjalainen, a Finn 

Köztársaság külügyminiszte-
re, aki Púja Frigyes külügy-
miniszter meghívására négy-
napos hivatalos látogatást 
tett Magyarországon, csütör-
tökön — feleségével és a kí-
séretében érkezett finn dip-
lomatákkal együtt — eluta-
zott Budapestről. 

Búcsúztatására a Ferihe-
gyi repülőtéren megjelent 
Púja Frigyes és felesége, 
Nagy János külügyminisz-
ter-helyettes és Rónai Rudolf, 
a Magyar Népköztársaság 
helsinki nagykövete. Ott volt 
Paul Jyrkankallio, a Finn 
Köztársaság budapesti nagy-
követe. 

A látogatásról kiadott kö-
zös közleményt a 2. oldalon 
ismertetjük. 

Gyorsítják az új 
gázüzem építését 

Szocialista szerződés az NKFV-nél 
Tegnap, csütörtökön dél- pesti Kőolajipari Gépgyár 

előtt ülést tartottak a Nagy- Kandó Kálmán szocialista 
alföldi Kőolaj- és Földgáz- brigádja végzett legjobb 
termelő Vállalat beruházási munkát, őket követi a gyár-
üzemegységének vezetői. Ér- és gépszerelő vállalat Kék 
lékelték az I. számú gázfel- Acél, majd a VERTESZ Ság-
dolgozó üzem KISZ-alapszer- vári Endre brigádja. ' 
vezeteinek, illetve brigádjai- Második napirendi pont-
nak a kongresszusi és fel- ként szocialista szerződést ír-
szabadulási munkaverseny- tak alá az NKFV beruházá-
ben eddig elért eredményeit, si főosztályának, a Budapesti 
Az alapszervezetek közül a AGI-nek (anyagbeszerzéssel 
beruházási alapszervezet az foglalkozó intézet), a BKG-
első, második az OLAJTERV, nek képviselői, illetve az 
harmadik pedig a gyár- és NKFV beruházási üzemegy-
gépszerelő vállalat alapszer- ségének" gazdasági vezetői, 
vezete lett. párt- '<T<jr' alapszerveze-

A brigádok közül a Buda ténel' t ' 

Éljen a munkás-paraszt szövetség! 
(AZ MSZMP KB MAJUS I-I JELSZAVAIBÓL.) 


